UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /QĐ-SYT Yên Bái, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;
Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Yên Bái ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Y tế tỉnh Yên Bái;

Xét Đơn đề nghị tự nguyện thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược của ông Đinh Văn
Nam;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 01 Chứng chỉ hành nghề dược do Sở Y tế tỉnh Yên Bái cấp, cụ
thể như sau: (Danh sách kèm theo).

Điều 2. Chứng chỉ hành nghề dược cấp cho cá nhân có tên tại Điều 1 không còn
giá trị kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Hội đồng tư
vấn xét cấp Chứng chỉ hành nghề dược của Sở Y tế và các Ông/Bà có tên trong danh
sách tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế;
- BGĐ Sở Y tế tỉnh Yên Bái;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Uỷ ban nhân dân thị xã Nghĩa Lộ;
- Trung tâm KSBT đăng tải Website SYT;
- Lưu VT, NVD.

      KT. GIÁM ĐỐC
      PHÓ GIÁM ĐỐC

      Vũ Trọng Thưởng

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
07

:1
6

Danh sách thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày        /03/2025 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Yên Bái)

Số
TT

Họ và tên
Ngày,

tháng, nă
m sinh

Nơi đăng ký
Hộ khẩu thường

trú (ghi trong
Chứng chỉ thu hồi)

Số chứng
minh  nhân

dân/Căn cước
công dân

Trình độ
chuyên

môn

Số Chứng chỉ
HND đã được

cấp
Lý do xin thu hồi

1 Đinh Văn
Nam

15/9/1992
Xã Phúc Sơn, thị xã
Nghĩa Lộ, tỉnh Yên

Bái

060974862
Công an tỉnh
Yên Bái cấp

ngày
25/11/2020

Dược sĩ
trung học

341/CCHN-D-
SYT-YB Cấp
lần đầu ngày
21/01/2021

Cá nhân tự nguyện
thu hồi CCHND đã

được cấp

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 15:07:16

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T09:42:02+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Vũ Trọng Thưởng<thuongvu@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:46:02+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:46:09+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:46:37+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:46:47+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:46:54+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:46:59+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!